ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-VP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố tại cuộc họp

Tổ Công tác đặc biệt rà soát, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho

các công trình, dự án, khu đất trên địa bàn Thành phố liên quan

dự án Khu nhà ở Tân An Huy tại xã Phước Kiển, huyện Nhà Bè

do Công ty Cổ phần Xây dựng và Kinh doanh nhà Tân An Huy

làm chủ đầu tư

(Phiên họp lần thứ 4, ngày 16/5/2025)

Ngày 16 tháng 5 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố đã chủ trì

cuộc họp Tổ Công tác đặc biệt rà soát, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các

công trình, dự án, khu đất trên địa bàn Thành phố theo Quyết định số 936/QĐ-UBND

ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố (Tổ Công tác

936) để xem xét, định hướng lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết các vướng mắc, khó khăn

cho dự án Khu nhà ở Tân An Huy tại xã Phước Kiển, huyện Nhà Bè do Công ty

Cổ phần Xây dựng và Kinh doanh nhà Tân An Huy làm chủ đầu tư . Tham dự

cuộc họp có Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Võ Văn Hoan, thành viên

Tổ Công tác 936, Chi cục Thuế khu vực II, Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè và

Công ty Cổ phần Xây dựng và Kinh doanh nhà Tân An Huy.

Sau khi nghe ý kiến phát biểu, thống nhất của thành viên Tổ Công tác và

các đơn vị tham dự cuộc họp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố kết luận

định hướng xử lý như sau:

1. Yêu cầu Công ty Cổ phần Xây dựng và Kinh doanh nhà Tân An Huy

khẩn trương, nghiêm túc thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ có liên quan ngân sách

nhà nước và chứng minh năng lực tài chính để tiếp tục thực hiện dự án theo

quy định trước khi các cơ quan có thẩm quyền xem xét cho phép thực hiện

triển khai các bước tiếp theo của dự án.

2. Đề nghị Chi cục Thuế khu vực II kiểm tra, đôn đốc và có biện pháp

chế tài đối với khoản nợ ngân sách nhà nước mà Công ty Cổ phần Xây dựng và

Kinh doanh nhà Tân An Huy chưa thực hiện theo quy định pháp luật.

3. Giao Thanh tra Thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

rà soát, đôn đốc thực hiện dứt điểm Kết luận thanh tra số 02/KL-TTTP-P3

ngày 04 tháng 01 năm 2018 của Thanh tra Thành phố về thanh tra việc chấp hành

pháp luật trong quản lý, sử dụng đất và thực hiện Dự án xây dựng khu nhà ở

Tân An Huy tại xã Phước Kiển, huyện Nhà Bè do Công ty Tân An Huy làm

chủ đầu tư và các ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố liên quan dự án

nêu trên.

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố thông báo nội dung kết luận nêu trên

đến các đơn vị liên quan để biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTUB: CT, các PCT;

- Thành viên Tổ Công tác 936;

- Các đơn vị dự họp;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Phòng: ĐT, DA, KT, TH;

- Lưu: VT, (ĐT/VMN).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thành

		2025-05-23T13:55:26+0700

		2025-05-23T15:15:49+0700

		2025-05-23T15:15:50+0700

		2025-05-23T15:15:51+0700

		2025-05-23T15:16:05+0700